

Nr 126.

Ankom till riksdagens kansli den 3 maj 1938 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående inrättande av en statens polisskola m. m.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1938/39 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln, punkten 182, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Gottgörelse till vissa polisdistrikt för ombesörjande av särskilda anordningar för polisväsendet i dess helhet m. m. för budgetåret 1938/39 beräkna ett förslagsanslag av 500,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 219, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 3 mars 1938, föreslagit riksdagen att

dels godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för statens polisskola,

dels godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för statens polisskola, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1938/39,

dels ock för budgetåret 1938/39 anvisa

1. till Statens polisskola: Avlöningar ett förslagsanslag av 108,700 kronor;
2. till Statens polisskola: Omkostnader ett förslagsanslag av 47,500 kronor;
3. till Statens polisskola: Inredning och utrustning ett reservationsanslag av 50,000 kronor; samt
4. till Gottgörelse till vissa polisdistrikt för ombesörjande av särskilda anordningar för polisväsendet i dess helhet m. m. ett förslagsanslag av 215,000 kronor.

Statens polisskola.

Polisskolan i Stockholm övertogs år 1925 av staten såtillvida, att staten därefter helt svarat för kostnaderna för undervisningen. Anslaget till verksamheten utgår i form av ersättning till Stockholms stad för skolans upprätthållande. En följd av denna ordning har blivit, att t. ex. löneförmånerna för skolans föreståndare bestämts av vederbörande kommunala organ, varefter staten haft att till staden inbetala det sålunda bestämda beloppet. För skolans ekonomi i övrigt gälla icke samma regler som eljest i fråga om statliga institutioner, vare sig beträffande vissa detaljer eller i fråga om anslagens disposition.

Ledningen av skolan omhänderhaves av en styrelse, bestående av polismästaren i Stockholm såsom självskrivnen ordförande samt två av Kungl. Maj:t utsedda ledamöter jämte suppleanter för dessa. Närmast under styrelsen ledes skolan av en föreståndare — fjärde polisintendenten i Stockholm — vilken i undervisningen biträdades av ett antal fackligt utbildade ämneslärare, därav en är heltidsanställd, medan övriga äro timlärare. Fjärde polisintendenten tillsattes av Kungl. Maj:t, lärarpersonalen i övrigt utses av överståthållarämbetet.

Skolan består av två klasser, en lägre och en högre, av vilka den lägre närmast är avsedd att meddela kompetens för polismän i ordningspolis-tjänst samt den högre för kriminalpolismän och befäl i egentlig mening.

I ett av särskilt *tillkallade sakkunniga* den 12 januari 1938 avgivet betänkande (Stat. off. utredn. 1938: 1) föreslås, att polisskolan i Stockholm framdeles skall helt drivas i statens regi och sortera omedelbart under socialdepartementet. Det nuvarande sambandet mellan polisskolan och Stockholms polisverk skulle dock bibehållas i så måtto, att såsom föreståndare och lärare vid skolan skulle finnas anställda en polisintendent i Stockholm och två polismän vid Stockholms poliskår, den ene såsom lärare i ordningspolistjänst och den andre såsom lärare i kriminalpolistjänst. Endast dessa tre befattningshavare föreslås skola erhålla heltidstjänst med tillsvi- vidare följande löneförmåner, inklusive dyrtidstillägg, nämligen föreståndaren 15,394 kronor, läraren i ordningspolistjänst 10,942 kronor samt läraren i kriminalpolistjänst 9,093 kronor. Kostnaderna för nämnda befattningshavares löner skulle bestridas av staten, som jämväl skulle hava att ersätta Stockholms stad dess utgifter för befattningshavarnas pensionering.

Utöver de heltidsanställda lärarna skulle finnas timlärare, vilka skulle åtnjuta arvode med visst belopp för undervisningstimme enligt normer, som finnas angivna i tabellerna å sid. 19—20 i propositionen. Därjämte skulle anställas ett ordinarie kanslibitråde i lönegraden B 7 samt en extra ordinarie befattningshavare i 5 lönegraden för expeditionsvakts-, laboratorie- och reparationsgöromål. Såväl timlärarna som de båda sistnämnda befattningshavarna skulle uppföras å polisskolans avlöningsstat.

Undervisningen vid skolan förutsattes väsentligen utvidgad. Vid sidan av den hittillsvarande lägre klassen, vilken avser att meddela den allmänna polismannautbildningen, och den nuvarande högre klassen, som åsyftar utbildning för kriminalpolistjänst och befälsposter, skulle sålunda inrättas ytterligare en klass för utbildning av högre polisbefäl (kommissarieklassen). Därjämte skulle anordnas särskilda utbildningskurser för polissystrar samt polischefer (blivande polismästare, polisintendenter, landsfogdar och landsfogdeassistenter, ävensom i viss utsträckning landsfiskaler och stadsfiskaler). Den högsta klassen och nämnda båda kurser skulle anordnas med längre eller kortare mellanrum. Ur utbildningssynpunkt skulle genomgången av högsta klassen vara likvärdig med genomgång av polischefskurs.

I fråga om undervisningstiden för de olika klasserna innebär förslaget större förändringar i förhållande till nuvarande ordning allenast beträffande andra klassen. Undervisningen i första klassen skulle visserligen i flera avseenden utvidgas samt den dagliga undervisningstiden något utsträckas, men såsom hittills pågå ungefär 21 arbetsveckor. Andra klassen har för närvarande en lästid av 21 veckor men skulle enligt förslaget utsträckas till omkring 29 veckor, däri inräknad tid för särskild utbildning i gasskyddstjänst genom luftskyddsinspektionens försorg. I den tredje klassen skulle undervisningen pågå under övergångstiden 13 och framdeles 8 veckor, gasskyddsundervisning oberäknad.

Kostnaderna för polisskolan under nästa budgetår hava de sakkunniga uppskattat sålunda:

Personalkostnader:

Föreståndare och 2 heltidslärare.....	40,000	
Kanslibiträde	3,300	
Avlöningar till icke-ordinarie personal.....	73,600	
Ersättning till styrelsen för skolan.....	1,300	
Ersättning för utarbetande av kompendier	5,000	123,200

Omkostnader:

Läroböcker	16,250	
Fotograferingsmaterial m. m.	8,150	
Livräddningsövningar	1,250	
Ammunition m. m.	1,350	
Studiebesök	1,800	
Lyse	2,000	
Övriga expenser	19,000	
Hyra	32,000	81,800
		<u>205,000</u>

Engångsutgifter:

Möbler	7,000	
Kriminalteknisk utrustning	19,000	
Skrivmaskiner	7,000	
Tjänstevapen	2,000	
Inredningsarbeten	14,700	
Skåp	2,000	51,700.

Härvid har räknats med att, utöver de vanliga klasserna, skulle anordnas en polischefskurs och en polissystemkurs. Frånräknas dessa kurser beräknas de årliga kostnaderna uppgå till omkring 186,000 kronor.

Över betänkandet hava *utlåtanden* avgivits av luftskyddsinspektionen, statskontoret, riksräkenskapsverket, allmänna civilförvaltningens lönenämnd, överståthållarämbetet efter hörande av Stockholms stad, länsstyrelserna i samtliga län — i förekommande fall efter hörande av vederbörande landsfogde och polismyndigheter i de större städerna — samt av styrelsen för polisskolan i Stockholm. Vidare hava yttranden inkommit från förbundet Sveriges polismästare och landsfogdar, föreningen Sveriges poliskom-

missarier, föreningen Sveriges landsfiskaler, föreningen Sveriges stadsfiskaler, riksförbundet för fjärdingsmän och polismän, svenska polisförbundet, riksförbundet för svenska städers polismän, svenska stadsförbundet, svenska landskommunernas förbund och Fredrika Bremerförbundet.

Förslaget har i huvudsak vunnit gillande av det stora flertalet hörda myndigheter och sammanslutningar. Från åtskilliga håll hava dock erinringar framställts, av vilka huvudparten riktar sig mot detaljer i förslaget, främst i fråga om de föreslagna undervisningsplanernas omfattning och utformning.

En detaljerad redogörelse för dessa yttranden återfinnes i propositionen å sid. 31—47.

Departementschefen har beträffande frågan om polisskolans förstatligande anfört bland annat:

Den av de sakkunniga intagna ståndpunkten har vid remissbehandlingen på ett par håll mött kritik från rakt motsatta utgångspunkter. Överståthållarämbetet avstyrker sålunda förslaget, under framhållande av att för verksamheten vid skolan det nära sambandet med Stockholms polisverk vore av avgörande betydelse. Riksräkenskapsverket och statskontoret företräda den motsatta ståndpunkten. Enligt riksräkenskapsverket är det icke lämpligt, att föreståndare för en statlig institution, sådan som polisskolan enligt de sakkunnigas förslag, icke innehade statlig anställning. Statskontoret förklarar sig vara av den meningen, att verksamhet, vilken staten helt bekostar, också bör drivas i statlig regi och påkallar, att samtliga befattningshavare bliva statens tjänstemän. Anmärkas må för övrigt, att även överståthållarämbetet uttalat, att valet i fråga om skolans organisatoriska ställning endast kunde stå mellan att bibehålla nuvarande ordning oförändrad eller att förstatliga skolan jämväl vad anginge de heltidstjänstgörande lärarna.

För min del är jag benägen godtaga sagda frågeställning. De principiella skälen för ett förstatligande äro obestridligen synnerligen starka. Även de praktiska synpunkterna tala i samma riktning. En viktig omständighet vid bedömandet är emellertid, om en statens polisskola, formellt fristående från Stockholms polisverk, skulle i sin verksamhet kunna befaras möta sådana vanskligheter, att anordningen med hänsyn härtill måste betraktas såsom mindre välbetänt. Jag har likväl svårt att föreställa mig att så skulle bliva förhållandet. Stockholms stad, vars polismän fortfarande skulle utbildas vid skolan, torde säkerligen kunna förväntas att i fråga om det praktiska samarbetet bidra till att ändamålsenliga anordningar i detta avseende må kunna träffas. Man lär ock kunna förvänta, att huvudstaden — liksom för övrigt andra städer i motsvarande situation — icke skall undandraga sin medverkan, i den mån framdeles staten skulle påkalla, att innehavare av kommunal tjänst med frånträdande av avlöningen å kommunens stat, under viss tid tages i anspråk för lärarbefattning vid skolan. Det hittillsvarande samarbetet på detta, liksom å andra områden, lär vara ägnat att undanröja sådana farhågor. Jag har också anledning förutsätta, att tjänstgöringen vid polisskolan — och detta med rätta — bör uppfattas såsom en så betydande merit ur befordringssynpunkt, att jämväl befattningshavarna inom polisen kunna väntas visa intresse för dylik tjänstgöring. Vad slutligen angår vikten av nära samarbete beträffande skolans ledning med överståthållarämbetet, avser jag att tillgodose denna betydelsefulla synpunkt vid prövningen av frågan om styrelsens sammansättning. Jag kan sålunda icke dela de framkomna farhågorna för att verksamheten vid en omläggning skulle

lida men och finner mig alltså böra förordna, att polisskolan nu helt förstatligas. Den nya ordningen bör tillämpas från och med den 1 juli 1938.

Härefter har departementschefen till granskning upptagit de sakkunnigas förslag rörande undervisningens organisation och omfattning samt därvid yttrat bland annat följande.

Jag finner behovet av den föreslagna påbyggnaden av skolan med en tredje klass väl styrkt och biträder alltså förslaget i denna del. Lika med de sakkunniga anser jag dock ur olika synpunkter, bland annat för att bereda blivande deltagare skälig beredelsestid till klassens genomgående, att denna klass bör anordnas först under budgetåret 1939/40. Jag är vidare ense med de sakkunniga därom, att en särskild kurs för polischefer är påkallad. Icke minst för det närvarande gör sig behovet av en sådan med stor styrka gällande, vadan redan under nästa budgetår en dylik kurs bör komma till stånd. Det synes jämväl lämpligt, att utbildning av kvinnliga poliser, i den mån ett vitsordat behov av sådana föreligger, meddelas vid skolan. Jag kan dock icke finna ådagalagt, att redan nästa budgetår en dylik utbildningskurs är av nöden. Skäl föreligger för övrigt att, med hänsyn till vad vid remissbehandlingen anförts, närmare överväga den ändamålsenliga läggningen av sistnämnda kurs.

I fråga om undervisningstiden har jag endast funnit den föreslagna utökningen av den andra klassen ägnad att ingiva vissa betänkligheter. Jag har emellertid ej ansett mig kunna underlåta att för utbildningen nu beräkna den föreslagna tiden, även om jag skulle finna det önskvärt, om fortsatta överväganden kunde göra det möjligt att något begränsa densamma.

Vidkommande därefter antalet avdelningar i de olika klasserna delar jag de sakkunnigas uppfattning om nödvändigheten att tills vidare i begynnelseklassen räkna med 5 avdelningar, envar med 25 elever vardera terminen. Att härvid tillämpa sådan differentiering med avseende å polismän för städer och landsbygd, som från något håll ifrågasatts, anser jag ogörligt. I fråga om andra klassen lär man för nästa budgetår vara nödsakad att upprätta 5 avdelningar, envar om 20 elever. Därutöver förutsätter jag, att en särskild polischefskurs under detta år anordnas för 20 à 25 deltagare.

Vad beträffar undervisningens anordning, inträdesfordringar och examina, saknar jag anledning att nu taga ställning i vidare mån, än att jag finner mig vid kostnadsberäkningen böra utgå från de av de sakkunniga angivna totala timtalen. Jag vill emellertid tillfoga, att jag håller det för välbetänkt, att den formella examen enligt förslaget skulle bortfalla.

I fråga om skolans lärarpersonal och avlöningsförhållandena för densamma yttrar departementschefen:

Föreståndaren för statens polisskola bör lämpligen benämnas rektor och av Kungl. Maj:t utnännas å tjänsten. I lönehänseende synes han böra placeras i 30 lönegraden. Det synes emellertid vid jämförelse med de löneförmåner, som utgå till rektorerna vid de allmänna läroverken och realskolorna, skäligt, att rektorn utöver lönen kommer i åtnjutande av avlöningsförstärkning med ett belopp av 1,000 kronor för år räknat. Närmare föreskrifter angående nämnda avlöningsförstärkning torde få meddelas av Kungl. Maj:t. I avseende å de båda heltidsanställda lärarna lär det ur rekryteringssynpunkt få anses lämpligt, att dessa efter ansökan förordnas av Kungl. Maj:t tillsvidare för viss tid, förslagsvis högst 6 år. Befattningarna böra alltså hava karaktär av arvodes-tjänster. Man torde härvid normalt hava att räkna med att för förordnande

böra ifrågakomma väl kvalificerade överkonstaplar inom framför allt de större städernas poliskårer. För sådan befattningshavare utgår i Stockholm den totala årsavlöningen (inberäknat dyrtidstillägg m. m.) för närvarande med lägst 6,468 kronor och högst 7,893 kronor. Då tjänstgöringstiden för vecka avses bliva ganska avsevärd, 32 timmar, och det måste anses av synnerlig vikt att för befattningarna förvärva väl kvalificerade innehavare, finner jag skäligt föreslå, att årsarvode fastställes till 9,000 kronor. Jag vill erinra, att en läroverksadjunkt i Stockholm uppbär i begynnelölön 8,706 kronor och i slutlön 10,248 kronor. Å arvode bör dyrtidstillägg icke utgå.

Beträffande skolans nuvarande föreståndare lär det få anses skäligt, att han, därest han övergår i statstjänst, berättigas att uppbära ett personligt lönetillägg till sådant belopp, att ersättningen å tjänsten i huvudsak bibehålles oförändrad. Enahanda torde böra gälla om den nu vid skolan heldidsanställda läraren, vilken genom omorganisationen skulle komma i en försämrad löneställning. Det torde få ankomma på Kungl. Maj:t att efter verkställd närmare utredning bestämma lönetilläggens belopp.

I fråga om ersättningen till timlärare är det naturligt, att denna växlar inom ganska vida gränser, alltefter den meddelade undervisningens mer eller mindre krävande beskaffenhet. De sakkunniga hava härutinnan utarbetat normer, som synas mig med någon jämkning kunna bliva vägledande. I fråga om den högsta ifrågakommande ersättning, 40 kronor, vilken skulle tillämpas beträffande vissa ämnen i den högsta klassen samt i polisföreläsningen, synes i allt fall regelmässigt en reduktion böra vidtagas till förslagsvis 35 kronor. De sakkunniga hava vidare föreslagit, att vid skolan skulle vara anställda ett ordinarie kanslibitråde i lönegraden B 7 och ett laboratoriebitråde med avlöning såsom e. o. befattningshavare i 5 lönegraden. Behovet av dessa befattningshavare finner jag styrkt. Med hänsyn till vad statskontoret anfört synes kanslibiträdet böra tillvidare placeras som extra ordinarie i 7 lönegraden. Även om, på sätt lönenämnden anfört, laboratoriebitrådets löneställning synes mig väl knappt tilltagen, vill jag i avvaktan på närmare erfarenhet icke i denna punkt ifrågasätta en avvikelse från sakkunnigförslaget.

Slutligen vill jag nämna, att de sakkunniga å avlöningsstaten beräknat medel för dels årsarvode till den lärare, som avsetts biträda föreståndaren, med 600 kronor, dels arvode till styrelsen med 1,300 kronor årligen. Med den mycket betydande ersättning, som skulle utgå till föreståndaren, därest den nuvarande innehavaren skulle övergå i statstjänst — den skulle i verkligheten komma att närma sig avlöning i lönegraden A 3 — kan jag ej finna skäligt tillhandahålla särskilt biträde utöver det e. o. kanslibitråde, som för ändamålet avsetts. Och vad styrelsen angår, föreligger enligt min mening icke anledning att avvika från den allmänna principen, att uppdrag av denna karaktär böra vara oavlönade. Jag finner mig sålunda förhindrad beräkna medel för nu angivna ändamål.

Ytterligare en angelägenhet anser jag mig i detta sammanhang böra beröra. De sakkunniga hava starkt understrukit vikten av att åtgärder vidtagas för att lämpliga läroböcker stå till elevernas förfogande och i sådant avseende föreslagit, att genom skolans försorg sådana böra komma till stånd. Utan särskild ersättning har något mera avsevärt arbete för avfattande av kompendier eller böcker icke ansetts kunna begäras av lärarna vid skolan, och, i den mån personer utanför skolan komme att anlitas, måste dessa honoreras på vanligt sätt. Medel för ändamålet hava fördensskull ansetts erforderliga. De sakkunniga hava uppskattat kostnaderna till 20,000 kronor och ansett, att för nästa budgetår ett belopp av 5,000 kronor borde stå till förfogande.

Lika med de sakkunniga håller jag det för angeläget, att åtgärder snarast

möjligt vidtagas i nämnda syfte. Genom tillhandahållande av lämplig lärobokslitteratur böra för övrigt förutsättningar skapas för en begränsning av undervisningstiden. Mot det för nästa budgetår för ändamålet beräknade beloppet har jag intet att erinra. Jag vill tillfoga, att det synes mig skäligt, att ifrågavarande läroböcker, liksom annan vid undervisningen erforderlig materiell, även i fortsättningen kostnadsfritt tillhandahållas eleverna i första och andra klassen och beräknar i det följande medel för detta ändamål. Där- emot finner jag mig icke nu kunna medverka till, att av statsmedel stipendier eller andra förmåner komma eleverna till del.

Å *avlöningsstaten* för skolan beräknar departementschefen i enlighet här- med till ordinarie befattningshavare ett belopp av 11,100 kronor, avsett för skolans rektor.

Till arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, före- slås 83,500 kronor, varav 18,000 kronor i arvoden till två heltidsanställda lä- rade, 60,500 kronor till timplärare och 5,000 kronor till arvoden åt författare av läroböcker.

Till grundavlöningar m. m. till övrig icke-ordinarie personal beräknas 6,000 kronor, varav 4,500 kronor till ett e. o. kanslibitråde i lönegraden 7 och ett e. o. laboratoriebiträde i lönegraden 5 samt 1,500 kronor till extra skrivhjälp. Delposten avlöningsförhöjningar m. m. föreslås uppförd med 100 kronor.

Till särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän föreslås 8,000 kronor, varav 6,000 kronor beräknats till personligt lönetill- lägg åt skolans nuvarande fast anställda personal, 1,000 kronor till provi- soriska dyrorts- och lönetillägg samt 1,000 kronor till avlöningsförstärkning åt skolans rektor.

Avlöningsstatens slutsumma utgör sålunda $(11,100 + 83,500 + 6,100 + 8,000 =)$ 108,700 kronor.

Vad angår *omkostnadsstaten*, beräknar departementschefen delposten bränsle, lyse och vatten till 2,000 kronor, delposten övriga expenser till 18,500 kronor samt posten övriga utgifter till 27,000 kronor, varav för läroböcker till eleverna 15,750 kronor, för annan undervisningsmateriell m. m. 10,700 kronor och för studiebesök 550 kronor. Anslaget till polis skolans omkost- nader skulle sålunda behöva upptagas till $(2,000 + 18,500 + 27,000 =)$ 47,500 kronor. Härvid har förutsatts, att utgifter för lokalhyra skola be- stridas från statens allmänna fastighetsfond.

Slutligen föreslås för vissa *engångsutgifter*, avseende möbler, utrustning samt inredning av de nya lokalerna, ett reservationsanslag av 50,000 kronor.

Gottgörelse till vissa polisdistrikt för ombesörjande av särskilda anordningar för polisväsendet i dess helhet.

Ifrågavarande anslag har för innevarande budgetår uppförts med ett be- lopp av 300,000 kronor.

För nästa budgetår har medelsbehovet under ifrågavarande anslag be- räknats sålunda:

A. Gottgörelse till Stockholms stad för särskilda anordningar för polisväsendet i dess helhet: Kronor

1) för centralbyrån för fingeravtryck, <i>högst</i>	43,000
2) för tidningen »Polisunderrättelser», <i>högst</i>	79,000
3) för pension åt vissa befattningshavare, som tjänstgjort vid polisbyrån för övervakning av utlänningar	1,150

B. Gottgörelse till vissa polisdistrikt för deras kostnader för polispersonal, som finnes anställd för hela rikets behov:

1) till Eda sockens polisdistrikt enligt Kungl. Maj:ts beslut den 27 mars 1931 och den 19 januari 1934, <i>förslagsvis</i>	2,500
2) till Dals Eds sockens och Eds municipalsamhälles gemensamma polisdistrikt enligt Kungl. Maj:ts brev den 15 juni 1934, <i>förslagsvis</i>	2,200
3) till gränskontroll i vissa andra polisdistrikt enligt av 1937 års riksdag godkända grunder, <i>förslagsvis</i>	80,150

C. Bidrag till polisskolan i Göteborg enligt Kungl. Maj:ts brev den 26 juni 1936	7,000
--	-------

Summa kronor 215,000.

Minskningen i förhållande till innevarande budgetår sammanhänger med dels ovannämnda förslag rörande polisskolans i Stockholm förstatligande, dels ock utlänningsärendenas centralisering till socialstyrelsen.

Utskottet.

Kungl. Maj:ts förslag om ett fullständigt förstatligande av polisskolan i Stockholm finner utskottet för sin del välbetänkt. I likhet med departementschefen förutsätter utskottet härvid, att Stockholms stad eller annan kommun, som kan komma i fråga, — enär staten ersätter vederbörande kommun därav föranledda särskilda kostnader — lojalt skall lämna sin medverkan för att i det helas intresse bereda skolan tillgång till fullt kvalificerade lärarkrafter ävensom att i övrigt ändamålsenliga anordningar skola kunna träffas för tillgodoseende av undervisningens anknytning till den praktiska polistjänsten. Förslaget rörande de avsedda löneförmånerna för skolans lärare finner sig utskottet ock kunna godtaga.

Kungl. Maj:ts förslag rörande undervisningens utvidgning föranleder intet annat uttalande från utskottets sida än att det synes utskottet önskvärt, att frågan om en begränsning av skolans andra klass göres till föremål för förnyat övervägande, på sätt departementschefen antytt.

Då Kungl. Maj:ts förslag i övrigt ej heller givit utskottet anledning till erinran, får utskottet hemställa,

- att riksdagen må
- a) godkänna följande personalförteckning för statens polisskola:

Befattning	Personalförteckning.	Lönegrad,
	<i>Tjänsteman å ordinarie stat</i>	
1 rektor		B 30

b) godkänna följande avlöningsstat för statens polisskola, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1938/39:

Avlöningsstat:

1. Avlöning till tjänsteman å ordinarie stat, <i>förslagsvis</i>	kronor	11,100
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t	»	83,500
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:		
a) Grundavlöningar m. m. kronor 6,000		
b) Avlöningsförhöjningar		
m. m. <i>förslagsvis</i> »	100	6,100
4. Särskilda löneförmåner till ordinarie och icke-ordinarie tjänstemän, <i>förslagsvis</i> ..	»	8,000

Summa förslagsanslag kronor 108,700;

c) för budgetåret 1938/39 anvisa

1. till *Statens polisskola: Avlöningar* ett förslagsanslag av 108,700 kronor;
2. till *Statens polisskola: Omkostnader* ett förslagsanslag av 47,500 kronor;
3. till *Statens polisskola: Inredning och utrustning* ett reservationsanslag av 50,000 kronor; samt
4. till *Gottgörelse till vissa polisdistrikt för ombesörjande av särskilda anordningar för polisväsendet i dess helhet m. m.* ett förslagsanslag av 215,000 kronor.

Stockholm den 3 maj 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit

från första kammaren: herrar Nilsson i Gränebo, Johansson i Fredrikslund, Svensson i Kompersmåla, Asplund, Borell, Bergström. Nilsson i Landeryd, Gustafsson i Benestad, Ström i Lidköping, Larsson i Varberg, Magnusson i Kalmar och Bäckström; samt

från andra kammaren: herrar Råstock, Jansson i Falun, Magnusson i Skövde, Törnkvist, Eriksson i Stockholm, Persson i Falla, Jonsson i Eskilstuna, Ward, Andersson i Södergård, Persson i Tidaholm, Äqvist och Hansson i Rubbestad.